AVRELII PRUDENTII

*tibus. Mors subiacet, id est, uincitur contemniturque. Irā subdolam, id est, latenter dolosam. Stomachatus al-
 to felle, id est, iratus & tamen irā alte comprimens. Dum silet longum, id est, dum longum silentium martyri
 accommodat. Bilem, cholera in qua est irā sedes. Vomit,
 id est, in exclamationem prorumpit. Et in medio foro, ubi
 ego præsūm. Et perorat, id est, non solum oratione utitur
 sed etiam per orationem in qua mouetur affectus ut per-
 suadetur auditoribus quod in oratione dictum est. Ore im-
 pio, id est, sacrilego. O fas piorum. q. d. heu pietas, & fas
 id est, quod per religionem licet. O status prisce moris, id
 est, à prisca fides. Nostra secula, id est, homines nostri se-
 culi carpunt inuenta Regum Pompiliorum, id est, Numæ
 Pompilij, qui religionem in urbem Romam primus indu-
 xit, & aliorum qui similes Pompilio Numæ fuerunt. So-
 phistas, qui uersutis argumentationibus tollunt religionē
 nostram. Post mille consules, id est, mille annos, quoniam
 anni à consulibus denominabantur: unde Lucan. Annaum
 à consule nomen habentem. Ab urbe Roma, subaudi con-
 dita, non quòd semper à consulibus res fuerit administra-
 ta, quoniam ex mille annis qui fuerunt à condita urbe ad
 tempora Romani martyris, Roma sub regibus fuit per du-
 centos quinquaginta annos. Nestoras, id est, heroum tem-
 pora ex quibus nostra religio habuit ortum. Quicquid no-
 uellum. q. d. hoc nouum est, atque ex consequenti odium
 affert secum. Pyrrham cōsule, quæ fuit uxor Deucalionis
 sub quo fuit diluuium. Vester deus. q. d. dormiebat ne, aut
 quid tunc faciebat. Romulus puer Mauortius, id est, Mar-
 tis filius. Arcem septicollem, id est, Romam quæ septem
 montes complectitur, Capitolinū, Exquilinū, Auentiniū
 uimiale, Palatinum, Cælium maiorem, Cælium minorem
 unde Romæ sacra septimontialia fiebant. Condita auspi-
 cato. i. optimis auspicijs sub Romulo condita, qui duode-
 cim uultures in eius fundatione uidit. Ioui statori. i. qui in
 pugna conferta cum Sabinis turpem fugam militum Ro-
 muli stitit. i. stare fecit, unde Iupiter stator dicitur. Delu-
 bra*

bra placanda. i. dii qui in delubris coluntur. Faustus pro-
 cinctus. i. foelix exercitus siue belli expeditio. Secundet
 gloriam. i. fortunet principis nostri uictoriam. Frenet or-
 bem. i. regat. Verg. Gentes frenare superbas. Pro princi-
 pali uita. i. pro principis incolumitate. Hostem publicum,
 id est, laesae maiestatis reum. Spreuisse templa, id est, reli-
 gionem uiolasse & contempsisse iussa principis qui reli-
 gionem suam obseruari praecipit. Ut fideles, id est, sub Chri-
 sti fide. Renascantur lymphis, id est, baptizentur. Capiant
 paraclietum, spiritum sanctum, qui in baptizatos descendit.
 Idolorum caliginem, contrariam luci quae deus est, ut su-
 pra dixit. Illud lumen, ipsum deum quo speramus nos frui-
 turos. Non obtutibus succulentis, id est, oculis & uisu quae
 in humore consistunt. Fenestras corporales, id est, oculos.
 Crassum, id est, non spirituale sed carneum. Res eaduca,
 id est, oculus qui corrumpendus est non potest uidere nisi
 quod corrumpendum est, uel immutandum. Liquor animae
 id est, puritas siue claritas. Natura feruens, id est, animus
 igneus ut saepe dictum est. Hoc lumen, scilicet diuinum. Fieri
 meus, id est, Christianus ordine cuius ego sum. Iubenti
 scelus, id est, impietatem. Statis, id est, cessatis ab ultione.
 Vindices, id est, punitrices. Sulcis, suleando & rumpendo
 uiscera. Rimamini, id est, per rimas excluditis. Viri pensis-
 lis, id est, in aculeo pendentis. Mucrone hiulco, ab effectu
 quod hiare facit uulnera. Tractim, per tractus, hoc est, tra-
 hendo ungulas & restim. Longa uulnera, id est, in longum
 porrecta. Obliqua rectis, ita & uulnera ex transuerso in
 uulnera incurserunt. Albet pedus, quia ossa alba sunt. Ni-
 tendo, id est, dum nituntur insigendo uulnera. Quicquid lan-
 cinamur, id est, in quo laceramur. Non dolet. Marti. Vul-
 nus quod fieri non dolet inquit. Heu gemenda, uerba sunt
 Romani de ijs qui concurrerant ad spectaculum, qui po-
 tius miserandi erant, quam is qui pendeat. Nostrae sortis
 .i. nostrorum tormentorum timent exemplum. De catasta,
 uinculis siue copedibus. Splendor, ut supra dixit ex Epist.
 ad Heb. Qui cum sit splendor patris & figura substantiae